ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

«ЕВРОПЕЙСКАЯ ПОДШИПНИКОВАЯ КОРПОРАЦИЯ»

ТЕХНИЧЕСКИЙ КОМИТЕТ ПО СТАНДАРТИЗАЦИИ ТК 307

«ПОДШИПНИКИ КАЧЕНИЯ»

«Утверждаю»

Председатель ТК 307

Протокол заседания ТК 307

15-17 февраля 2012 г.

г. Москва

Члены ТК-307 и их представители:

Член ТК-307 Представители Должность

ОАО «УК ЕПК»

А.К. Копецкий  Генеральный Директор,

Председатель ТК 307

В.А. Лапенко  Руководитель ООО «НИЦ

ЕПК» - Исполнительный

директор ОАО «УК ЕПК»,

Ответственный секретарь

ТК 307

Н.И. Насонов Директор департамента

маркетинга и развития

О.А. Планкина  Секретарь-референт

В.И. Верижникова Ведущий специалист

департамента

коммуникации

ФГУП «ВНИИНМАШ» В.Б. Суханов Ведущий инженер

А.В. Громак Заместитель начальника

отдела

ЗАО «Вологодская

подшипниковая

корпорация»

Д.Н. Дьяков Главный конструктор

ОАО «ТД ЕПК» М.А. Байгулов Старший технический

специалист

2

ОАО «ЗАП»

А.В. Бурдин Начальник

конструкторского отдела

ЦСКБ

Е.С. Волков  Ведущий инженер-

конструктор ЦСКБ

ООО «ИЦ ЕПК»

Е.Б. Варламов Заведующий отделом

стандартизации

Л.Т. Нечаева Переводчик

В.А. Стайловский Специалист отдела

стандартизации

О.А. Сводина Инженер-конструктор 2

категории

ОАО «Завод приборных

подшипников»

С.П. Ефимов Главный конструктор

И.А. Семенова Инженер-конструктор

ОАО «Волжский

подшипниковый завод»

Ю.А. Лифанов  Заместитель главного

конструктора

ЗАО «Курская

подшипниковая компания»

А.И. Сошников Главный конструктор

ОАО «Саратовский

подшипниковый завод»

Л.А. Курзанова Заместитель главного

конструктора

Л.М. Люкшина Начальник отдела

стандартизации и качества

ОАО «ОК-Лоза» А.В. Голобоков Начальник КБ ОГТ

ЗАО «Автосельхозснаб» В.А. Мишанин Главный технолог

ОАО «АвтоВАЗ» А.Ф. Новиков Ведущий инженер-

конструктор УПШ

ОАО «Десятый

подшипниковый завод»

М.В. Поливода Главный конструктор

ООО «Трансолушнз СНГ» Т.Е. Козлова Инженер по проектам

ОАО «Девятый

подшипниковый завод»

Участия в заседании

не принял

ОАО «ВНИИЖТ» Участия в заседании

не принял

ОАО «МП» Участия в заседании

не принял

ЗАО «СКФ Москва» Участия в заседании

не принял

3

Представители членов МТК-307, приглашенные на заседание ТК-307:

ОАО «Минский ПЗ»,

Белоруссия

А.С. Бухаревич Главный конструктор

ОАО «Степногорский

подшипниковый завод»,

Республика Казахстан

В.И. Кучугов Главный конструктор

ОАО «СКФ Украина»,

Украина

П.Я. Левко Начальник КТО

ООО «УКТБПП», Украина С.И. Семыкин Главный конструктор

Повестка дня:

1.1 Перекличка участников заседания.

1.2 Утверждение повестки дня.

1.3 Вступительное слово Председателя ТК307 Александра Карловича

Копецкого.

1.4 Отчет ответственного секретаря Валерия Алексеевича Лапенко о

работе секретариата ТК 307 за период с июля 2011 г. по февраль 2012 г. и доклад о

программе стандартизации на 2012 г.

1.5 Проведение пресс-брифинг

1.6 Обсуждение первой редакции проекта ГОСТ Р 52545.4 «Подшипники

качения. Методы измерения вибрации. Часть 4. Роликовые цилиндрические

подшипники».

1.1 В соответствии с пунктом 1.1 повестки дня была проведена перекличка

участников заседания.

1.2 Участники заседания утвердили проект повестки дня со следующими

изменениями:

С 1030-1130 – пресс-брифинг;

Перенести обсуждение первой редакции проекта ГОСТ 24810 «Подшипники

качения. Зазоры» с 17.02.2012 на 16.02.2012.

Перенести обсуждение первой редакции проекта ГОСТ «Подшипники

качения. Номинальная тепловая частота вращения. Расчет и коэффициенты» с

16.02.2012 на 17.02.2012.

1.3 Во вступительном слове Председатель ТК 307 А.К. Копецкий

поприветствовал участников и объявил заседание открытым.

1.4 В соответствии с пунктом 1.4 повестки дня заслушан доклад

Ответственного Секретаря ТК 307 В.А. Лапенко.

4

1.5 Далее, был проведен пресс-брифинг, основной темой которой была

«Готовность РФ к вступлению в ВТО со стороны технического регулирования».

1.6 По пункту 1.6 повестки дня обсуждалась первая редакция проекта

ГОСТ Р 52545.4 «Подшипники качения. Методы измерения вибрации. Часть 4.

Роликовые цилиндрические подшипники»